Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Avenida Colonizador Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829/3716

email: contato@altafloresta.mt.leg.br _ site: http://altafloresta.mt.leg.br

REQUERIMENTO N. 034/2020
Autoria: vereadores Emerson Sais Machado, Luiz Carlos de Queiroz, Charles
Miranda Medeiros, José Aparecido dos Santos (Cidão), Reinaldo de Souza (Lau),
Marcos Roberto Menin, Aparecida Scatambuli Sicuto (Cida), Demilson Nunes
Siqueira, Elisa Gomes Machado, Mequiel Zacarias Ferreira, Oslen Dias dos Santos
(Tuti), Silvino Carlos Pires Pereira (Dida) e Valdecir José dos Santos (Mendonça).

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA,
ESTADO DE MATO GROSSO, VEREADOR EMERSON SAIS MACHADO.

Os vereadores que a este subscrevem, REQUEREM, nos termos
que dispõe a alínea b), inciso I, artigo 129 do Regimento Interno, combinado com o
artigo 17, tramitação em regime de urgência especial ao PROJETO DE LEI Nº
003/2020, que em súmula “DISPÕE SOBRE A CONVERSÃO EM LEI
PROVENIENTE DO DECRETO MUNICIPAL Nº 063/2020 (CONSOLIDA,
ESTABELECE E FIXA CRITÉRIOS PARA APLICACÃ0 DE MEDIDAS NÃO
FARMACOLÓGICAS EXCEPCI0NAIS, DE CARÁTER TEMPORÁRIO,
RESTRITIVAS A CIRCULACÃO E AS ATIVIDADES PRIVADAS, PARA A
PREVENCÃ0 DOS RISCOS DE DISSEMINACÃ0 D0 CORONAVÍRUS (COVID-19)
COM BASE NO DECRETO 432/2020 DO GOVERNO D0 ESTAD0 DE MATO
GROSSO, BEM COMO PRORROGA PRAZO DE VENCIMENT0 DE ALGUNS
TRIBUTOS MUNICIPAIS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS), ALTERAÇÃO E DÁ
OUTRAS DISPOSIÇÕES.”.

Justifica-se o presente pedido, as fundamentações contempladas
na razões expostas na presente propositura.

Nestes termos,

Pede Deferimento.

Sala das Sessões.

Alta Floresta - MT., 17 de abril de 2020.

Vereador Emerson Machado
Presidente

 Luiz Carlos de Queiroz Charles Miranda Medeiros
 Vereador Vereador

Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Avenida Colonizador Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829/3716

email: contato@altafloresta.mt.leg.br _ site: http://altafloresta.mt.leg.br

José Aparecido dos Santos  Reinaldo de Souza Marcos Roberto Menin
 Vereador Cidão vereador Lau Vereador

 Aparecida S. Sicuto Demilson N. Siqueira Elisa G. Machado
 Vereadora Cida vereador vereadora

 Mequiel Zacarias Ferreira Oslen Dias dos Santos
 Vereador Vereador Tuti

 Silvino Carlos Pires Pereira Valdecir José dos Santos
 Vereador Dida Vereador Mendonça